

公司代码：603039

公司简称：泛微网络

上海泛微网络科技股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	泛微网络	603039	泛微网络

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	金戈	周琳
电话	021-68869298-8072	021-68869298-6109
办公地址	上海市闵行区联航路1188弄33号	上海市闵行区联航路1188弄33号
电子信箱	jinge@weaver.com.cn	jolin.zhou@weaver.com.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,390,239,104.88	1,310,890,692.14	6.05
归属于上市公司股东的净资产	631,968,141.41	592,590,504.43	6.64
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现	42,617,838.83	24,643,335.52	72.94

现金流量净额			
营业收入	400,876,945.41	282,977,062.45	41.66
归属于上市公司股东的净利润	36,250,571.98	27,926,161.93	29.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,680,237.77	19,660,386.44	56.05
加权平均净资产收益率(%)	5.89	6.81	-0.92
基本每股收益(元/股)	0.35	0.42	-16.67
稀释每股收益(元/股)	0.35	0.42	-16.67

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		3,883				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
韦利东	境内自然人	33.09	33,921,600	33,921,600	无	0
韦锦坤	境内自然人	24.24	24,849,200	24,849,200	无	0
华软创业投资无锡合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	4.53	4,649,090	0	无	0
陈颖翱	境内自然人	3.46	3,545,347	0	无	0
李凤英	境内自然人	3.22	3,298,904	0	无	0
南京苏和企业管理咨询中心(有限合伙)	境内非国有法人	2.17	2,220,000	0	无	0
中信银行股份有限公司—交银施罗德新生活力灵活配置混合型证券投资基金	其他	2.12	2,169,818	0	无	0
中国建设银行股份有限公司—华夏优势增长混合型证券投资基金	其他	1.62	1,657,214	0	无	0
中国工商银行—广发聚丰混	其他	1.33	1,363,792	0	无	0

合型证券投资基金						
上海亘元创业投资有限公司	境内非 国有法 人	1.14	1,164,433	0	质押	925,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	公司无优先股					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司继续以推动各类组织的“协同办公、移动办公、智能办公、安全办公”为公司核心使命，以“平台化、智能化、全程电子化”为战略导向持续提升优化产品和各行业解决方案，同时进一步建设和布局市场营销和服务网络；公司加强技术服务环节，维护、巩固和发展市场开拓的成果，积极主动的服务和影响客户，完成项目成果交付，为增强公司发展动力，系统、稳定、深入地持续推进各项工作。2018年度1-6月，公司积极努力完成各项经济指标的计划目标，呈现稳步健康发展的态势。

2018年度1-6月，公司共实现营业收入40,087.69万元，比上年同期增加41.66%；实现归属于母公司所有者的净利润为3,625.06万元，比上年同期增加29.81%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为3,068.02万元，同比增长56.05%；经营活动产生的现金流净额4,261.78万元，同比增长72.94%；净资产收益率5.89%，同比减少0.92%。每股收益为0.35元，比上年同期减少16.67%。期末所有者权益总额为66,157.27万元，比年初增加3,857.39万元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用